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رئیس اتاق اصناف ایران خبر داد:
استقرار نانوایی‌های سیار و تشدید نظارت بر 

بازار در روز مراسم تشییع

رئیس اتاق اصناف ایران از آمادگــی کامل اصناف 
کشــور برای خدمت‌رســانی در مراســم تشــییع 
رهبر شــهید خبر داد و گفت: با اســتقرار موکب‌ها، 
نانوایی‌های سیار، تامین ســهمیه ویژه آرد و تشدید 
نظارت بر بــازار، هیچ کمبــودی در تامین کالاهای 

اساسی و نان وجود نخواهد داشت.
به گزارش اقتصادسرآمد، قاسم نوده فراهانی، ضمن 
تسلیت به مناسبت شهادت رهبر شــهید انقلاب و 
اشــاره به اقدامات اتاق اصناف ایران برای برگزاری 
هرچه بهتر مراســم تشــییع، به ایلنا اظهار کرد: اتاق 
اصناف ایران برای مراسم تشــییع، برنامه‌ریزی‌های 
لازم را انجام داده و موکب‌هایی در استان‌های مختلف 
پیش‌بینی شــده اســت. همچنین به تمامی استان‌ها 
بخشنامه شــده تا پای کار باشند و در صورت نیاز به 

استان‌های همجوار کمک کنند.
رئیس اتاق اصناف ایران با بیان اینکه استان‌هایی که 
به صورت مستقیم در برگزاری مراسم نقش بیشتری 
دارند، از جمله تهران، قم و مشهد، مورد توجه ویژه 
قرار گرفته‌اند و ســایر اســتان‌ها نیز از هر نظر برای 
پشتیبانی اعلام آمادگی کرده‌اند، گفت: پس از ابلاغ 
بخشنامه، بســیاری از واحدهای صنفی برای ارائه 
خدمات اعلام آمادگی کردند؛ از جمله فعالان حوزه 
تعمیرات موبایل، خدمات فنــی خودرو، تعمیرات 
موتورسیکلت و سایر مشاغل خدماتی که در صورت 

نیاز در خدمت مردم خواهند بود.
رئیس اتــاق اصناف ایــران اضافه کــرد: در حوزه 
موکب‌ها نیز بــرای زائرانی که در مراســم حضور 
پیدا می‌کننــد، تمهیــدات لازم جهــت پذیرایی و 
خدمت‌رســانی در حد امکانات فراهم شده است و 
همه اصناف در کنار سایر اقشــار جامعه برای ارائه 

خدمت ایستاده‌اند.
رئیس اتاق اصناف ایران دربــاره تامین نان در روز 
مراســم نیز توضیح داد: برای جلوگیری از هرگونه 
کمبود، تعدادی نانوایی سیار در مسیرهای منتهی به 
محل مراسم؛ از جمله در محدوده شهرک سینمایی و 
اطراف آرامگاه بنیان‌گذار کبیر انقلاب اسلامی مستقر 
خواهند شد. علاوه بر نانوایی‌های ثابت که به فعالیت 
عادی خود ادامه می‌دهند، از نانوایی‌های سیاری که 
در مناســبت‌هایی مانند مورد استفاده قرار می‌گیرند 
نیز بهره گرفته‌ایم تا در تامین نان هیچ مشکلی ایجاد 
نشود. سهمیه ویژه آرد نیز از طریق نهادهای مسئول 
تامین و ابلاغ شــده و از این بابت محدودیتی وجود 

ندارد.
فراهانی رئیس اتاق اصناف ایران ضمن تاکید بر وفور 
کالاهای اساسی در بازار اظهار کرد: در حوزه تامین 
کالاهای اساســی هیچ‌گونه کمبودی وجود ندارد و 
اقلام مورد نیاز مردم به میزان کافی در کشور موجود 
است. نظارت‌ها بر بازار تشــدید شده و به بازرسان 
تاکید کردیم به صورت ویژه در بازار حضور داشته 
باشند تا از هرگونه سوءاستفاده احتمالی جلوگیری 

شود.
رئیس اتاق اصناف ایران خاطرنشان کرد: در تمامی 
بخش‌ها، از حــوزه نظــارت و بازرســی گرفته تا 
هماهنگی‌های انتظامــی و اجرایی، برنامه‌ریزی‌های 
لازم انجام شــده و روند امور طبــق برنامه در حال 
پیشرفت اســت. این حضور و همبســتگی مردم و 
اصناف، پیام روشــنی برای دشــمنان و مستکبران 
جهان دارد؛ ملت ایران به انقلاب، دین و آرمان‌های 
خود وفادار است و همچون گذشته در کنار یکدیگر 

ایستاده خواهد ماند.

ایران 4

امروز، تهران و تمامی ایران اســامی، سوگوارِ 
فقدانی عظیم است. آیت‌الله سید علی خامنه‌ای، 
رهبر فرزانه و شــهید انقلاب اســامی، پس از 
ســال‌ها رهبری مدبرانه و مجاهدت‌های خستگی‌ناپذیر، 
در آستانه ســفرِ ابدی قرار گرفته است و پیکر مطهرش، با 
شــکوهی وصف‌ناپذیر، در میان سیل اشک‌های مؤمنان و 
دلســوختگان، به ســمت آرامگاه ابدیاش در جوار بارگاه 
ملکوتی امام رضا )ع( تشییع می‌شــود. این وداع، نه فقط 
آیینی برای بدرقه یک رهبر، که حماسه‌ای است برای تداوم 

راهی که او تا پای جان بر آن ایستاد.
این روزها، مراسم باشــکوه و چندروزه تشییع پیکر رهبر 
شــهید، از پایتخت تا قم و عتبات عالیــات در عراق و در 
نهایت مشــهد الرضا، صحنه‌ای از اتحــاد و عظمت امت 
اسلامی را به تصویر کشیده اســت . خیابان‌های تهران که 
شــاهد پیروزی‌های انقلاب بود، این روزها سیاه‌پوش غم 
شــده و میزبان میلیون‌ها دلداده‌ای اســت که برای بدرقه 
سکان‌دار کشتی انقلاب آمده‌اند. می توان این حضور عظیم 
را »همانند همه‌پرســی دیگری برای جمهوری اسلامی« 
دانست؛ نمایشی از اراده ملتی که بر سر آرمان‌های خویش 

با دشمنان به مبارزه برخاسته است .
رهبر شــهید، در تاریخ این سرزمین، چهره‌ای بی‌نظیر بود. 
او که از اولین روزهای پیروزی انقلاب در کنار امام خمینی 
)ره( قرار داشــت، در طول بیش از سه دهه رهبری، پرچم 
اســتقلال، عزت و مقاومت را برافراشــت و از کیان ایران 
اســامی در طوفان‌های ســهمگین بین‌المللی، از جنگ 
تحمیلی تا جنگ‌های نیابتی پیچیده امروز، پاسداری کرد. او 
با نگاه نافذ و تدبیر الهی خود، ایران را به قلعه‌ای مستحکم 
در برابر استکبار جهانی تبدیل کرد. مراسم تشییع او، که با 
حضور شــخصیت‌های بلندپایه ای از اقصی نقاط جهان 
برگزار می شود، نشان‌دهنده جایگاه والای او در نظام دینی 

و سیاسی ایران است .
این آیین عظیم، پیام روشــنی برای جهانیــان دارد: ایران، 
همچنان بر سر آرمان‌های خود اســتوار مانده است. قصه 
غم‌انگیز شــهادت این مرد بزرگ، که در نخستین حملات 
دشمنان به میهن اســامی به دیدار معبود شتافت، اگرچه 
ضایعه‌ای جبران‌ناپذیر اســت، اما روایتی نو از مقاومت را 
در دل ها زنده کرد . ســفر پیکر او از تهران، به عنوان قلب 
سیاسی کشــور، به قم، حوزه علمیه و کانون تفکر دینی، و 
سپس به کربلا و نجف، به عنوان یادگاران قیام عاشورا، و 
در نهایت قرار گرفتن در جوار حضرت ثامن‌الحجج )ع(، 
گویی روایتی از تداوم پیوند ناگسستنی سیاست، دیانت و 

فرهنگ شهادت در مکتب تشیع است .

وداع با رهبر شهید، پایان راه نیســت. این روزها که پیکر 
مطهرش را تا حــرم رضوی بدرقه می‌کنیــم، با او تجدید 
میثاق می‌کنیم که ادامه‌دهنده راه پرفراز و نشیب او، در سایه 
رهبری جدید، خواهیم بود. این انقلاب، قله‌های خطرناکی 
را پشت سر گذاشــته و اکنون، با اقتداری مضاعف، مسیر 
خود را ادامه خواهد داد. روحش شاد و راهش پررهرو باد.

این انقلاب، قله‌های خطرناکی را پشــت ســر گذاشته و 
اکنون، با اقتداری مضاعف، مسیر خود را ادامه خواهد داد. 
روحش شاد و راهش پررهرو باد. فضای کشور تنها محدود 

به مرزهای جغرافیایی ایران نمانده است. 
پیام این رخداد بزرگ، همچون موجــی از واکنش‌ها، در 
رسانه‌ها و محافل سیاسی جهان بازتاب یافته است. بسیاری 
از دولت‌ها و شخصیت‌های سیاســی، با صدور پیام‌های 
رسمی، ضمن ابراز همدردی، جایگاه و نقش رهبر شهید را 
در معادلات منطقه‌ای و بین‌المللی مورد توجه قرار داده‌اند. 
این پیام‌ها، اگرچه در قالب‌های دیپلماتیک و رســمی بیان 
شده‌اند، اما در عمق خود نشــان از درک یک واقعیت مهم 
دارند: ایران در دهه‌های اخیر، یکی از بازیگران تعیین‌کننده 

در نظم نوین منطقه‌ای بوده است.
در پایتخت‌های اروپایی، آســیایی و حتی در برخی مراکز 
تصمیم‌ســازی آمریکای لاتین، واکنش‌ها به این رویداد، 
ترکیبی از تحلیل، احتیــاط و پذیرش نقش تثبیت‌شــده 
جمهوری اســامی در معادلات جهانی بوده اســت. این 
واکنش‌ها نشان می‌دهد که جایگاه رهبری در ایران، صرفاً 
یک مقام سیاســی داخلی نیســت، بلکه بخشی از هندسه 

قدرت در سطح بین‌المللی به شمار می‌رود.
در داخل کشور نیز، هم‌زمان با ادامه مراسم تشییع، نهادهای 
مختلف سیاســی، فرهنگی و نظامی، با صدور بیانیه‌هایی 
جداگانه، بر استمرار مسیر انقلاب و وفاداری به آرمان‌های 
بنیان‌گذار و رهبر فقید تأکید کرده‌اند. دانشگاه‌ها، حوزه‌های 
علمیه، و مراکز فرهنگی، صحنه‌هایــی از گردهمایی‌های 
مردمی را شاهد بوده‌اند که در آن، نســل‌های مختلف، از 
جوانان تا پیشکســوتان انقلاب، در کنار یکدیگر، مفهوم 

»تداوم« را بازتعریف کرده‌اند.
در این میان، ســفر پیکر مطهر از تهران به قم، و ســپس به 
عتبات عالیات و سپس به مشهد مقدس، نه تنها یک مسیر 
فیزیکی، بلکه یک مسیر نمادین و معنوی تلقی شده است. 

قم به عنوان قلب تپنده اندیشــه دینی، و نجف و کربلا به 
عنوان کانون‌هــای تاریخی مقاومت و شــهادت، هر یک 
حلقه‌ای از زنجیره معنایی این وداع بزرگ را تکمیل کرده‌اند. 
نهایت این مسیر، مشهد مقدس اســت؛ جایی که آرامش 
ابدی در جوار بارگاه امام رضا )ع( معنا می‌یابد و این پیوند، 
بار دیگر بر هم‌تنیدگی تاریخ، مذهب و سیاســت در ایران 

تأکید می‌کند.
هم‌زمان با این مراســم، تحلیلگران سیاسی در رسانه‌های 
مختلف جهان، از این رخداد به عنوان نقطه عطفی در تاریخ 
معاصر ایران یاد می‌کنند؛ نقطه‌ای که در آن، هم‌زمان سوگ 
و اســتمرار، فقدان و بازتولید قدرت، و اندوه و انســجام 
اجتماعی در هم تنیده شده‌اند. برخی آن را آغاز مرحله‌ای 
جدید در ساختار سیاســی ایران می‌دانند؛ مرحله‌ای که در 
آن، مفهوم رهبری همچنان به عنوان ستون اصلی ثبات ملی 

باقی خواهد ماند.
بدین ترتیب، ایــن وداع عظیم، نه پایان یک مســیر، بلکه 
آغاز فصلی تازه در تاریخ یک ملت است؛ فصلی که در آن، 
خاطره، ایمان و سیاست در کنار هم، مسیر آینده را ترسیم 

خواهند کرد.

مرثیه‌ی »سرآمد« برای رهبر شهید؛

وداع با سخت‌کوشِ انقلاب
ایران، همچنان استوار بر سر آرمان‌های امام

    اخبار        

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس، با اشــاره به ابعاد بی‌ســابقه و جهانی 
مراسم تشــییع پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب 
اســامی، اظهار داشت: حضور گســترده و سطح بالای 
هیأت‌های ارشد سیاســی جهان در تهران، نشان از اذعان 
مقامات بین‌المللی به اقتدار نظامی، هوشــمندی رهبری 
و عظمت ملت ایــران دارد؛ رویدادی که در تاریخ معاصر 

جهان بی‌نظیر است.
 به گزارش اقتصادسرآمد، فدا حسین مالکی با تحلیل ابعاد 
مختلف مراسم باشکوه تشــییع پیکر رهبر شهید انقلاب 
اسلامی، بر تغییر موازنه قدرت در جهان و ارتقای جایگاه 
اقتدار ایران تأکید کــرد و گفت: مــا در مواجهه با رژیم 
صهیونیستی و آمریکا، به واسطه رهبری مقتدرانه فرمانده 
کل قوا رهبر شهید، تحولی عظیم در درک جهان از اقتدار 

ملت و نیروهای نظامی ایران ایجاد کردیم.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
با اشــاره به تجربیات خــود در اســتقبال از هیات‌های 
خارجی و رهبران سیاسی کشورهای مختلف که با هدف 
حضور در مراســم وداع با رهبر شــهید انقاب اسلامی به 
ایران ســفر کردند؛ افزود: در ملاقات‌های کوتاهی که با 
رهبران کشورهای خارجی داشــتم، آن‌ها به صراحت به 
عظمت ملت ایران، توانمندی نیروهای مســلح و ذکاوت 
و هوشــمندی رهبر شهید اذعان داشــتند. مقامات ارشد 
کشورهای جهان در این فرصت‌های کوتاه، خود را موظف 
به ادای احترام و تعظیم در برابر مرد بزرگی دانستند که با 
ایثار و خودگذشتگی، تاریخ جدیدی از مقاومت را رقم زد.

مالکی عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس خاطرنشــان کرد: حضور این مقامات در تهران، 
در واقع نوعی تکریم برای رهبر شــهید و خانواده ایشان 
است و نشان می‌دهد که پس از ۴۰ سال ایستادگی در برابر 
زورگویان، جهان اکنون واقعیت قدرت و اســتقلال ایران 

را درک کرده است.
این نماینده مردم در مجلس در تشــریح ســطح حضور 
دیپلمات‌ها گفــت: تاکنون بیــش از ۱۰۰ هیات خارجی 
در این مراســم حضور یافته‌اند که نکتــه حائز اهمیت، 
سطح بالای این مقامات اســت. اکثر این هیئت‌ها متشکل 
از رؤســای جمهور، وزرای خارجه، رؤســای مجالس و 
معاونان نخست‌وزیر هستند؛ ســطحی که پیش از این در 

چنین مراسم‌هایی تجربه نکرده بودیم.
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با 
اشاره به حضور گســترده مقامات کشورهای همسو نظیر 
پاکســتان و ترکیه افزود: به عنوان نمونه، حضور همزمان 

رؤسای مجلس، نخســت‌وزیر و فرماندهان ارشد ارتش 
پاکســتان، نشــان‌دهنده میزان محبت، همدلــی و پیوند 
عمیقی اســت که در این مقطع تاریخی شکل گرفته و در 
تاریخ کشور ما و جهان بی‌ســابقه بوده که به لطف خدا و 
مظلومیت و اقتدار ملت ایــران رقم خورده و در تاریخ نیز 

تکرار نخواهد شد.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
همچنین خاطرنشــان کرد: با توجه به حضــور میلیونی 
هموطنان در پایتخت برای شرکت در این مراسم باشکوه، 
ملاحظات اجرایــی و محدودیت‌های موجــود، امکان 
میزبانی از تعداد بیشــتری از هیات‌های بین‌المللی را علی 

رغم درخواست‌ها، محدود ساخت.
این نماینده مــردم در مجلس تصریح کــرد: در دیدار با 
یکی از رؤسای مجالس کشورهای اسلامی که نمایندگی 
جمعیتی ۲۰۰ میلیونی را بر عهده دارند، ایشان با تحسین 
اقتدار جمهوری اسلامی ایران در عرصه بین‌الملل، از تیم 
مذاکره‌کننده ایران و نظارت‌ها راهبردی رهبر جدید انقلاب 
در مسیر مقابله با سیاست‌های آمریکا به نیکی یاد کردند و 

این ایستادگی را ستودند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
اضافه کــرد: این در حالی اســت که متأســفانه در داخل 
کشور، گاهی شاهد طرح مباحثی هستیم که انسجام ملی را 
مخدوش می‌کند؛ این‌گونه اظهارات نه تنها صحیح نیست، 
بلکه می‌تواند خطرناک باشــد. ما باید قدر جایگاه ممتاز 
کشــورمان را در تمامی عرصه‌ها، اعم از جایگاه مردمی، 
اقتدار نظامــی و توان بازدارندگی تســلیحاتی که قدرت 

موشکی ما نمونه بارز آن در جهان است، بدانیم.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
افزود: البته منکر وجود برخی اشــکالات در بخش‌های 
مختلف نیســتیم، اما مصلحت نظام در این اســت که این 
کاستی‌ها به گونه‌ای بازنمایی نشوند که موجب خرسندی 
دشــمنان شــود؛ امری که حقیقتاً نگران‌کننده اســت. با 
این وجود، به لطف خداوند؛ ملت ایران هوشــیار است. 
همان‌طور که مردم در دوران جنگ با حضور حماسی خود، 
اجازه ندادند دشــمن از کوچک‌ترین فرصتی در میادین 
داخلی بهره‌برداری کند، امروز نیــز باید با حفظ وحدت 
و انسجام، از دستگاه دیپلماسی کشــور حمایت کنند. ما 
معتقدیم مذاکرات، تداوم همان عرصه جنگ است؛ مذاکره 
بدون قدرتِ میــدان معنا و مفهومی نــدارد و این کارزار 
دیپلماتیک، جنگی ســخت و نفس‌گیر است که پیروزی 
در آن مستلزم حمایت قاطع ملت و حفظ یکپارچگی ملی 

است تا هیچ‌گونه خدشه‌ای به اقتدار کشور وارد نشود.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

تجلی اقتدار ایران در چشمان رهبران جهان؛ تشییع رهبر شهید، فصل جدیدی از عظمت ملت و مقاومت است
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